
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.577, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 4/2020. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 

17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 4/2020, 

objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO 
EM CÃES E GATOS, ALÉM DE FORNECIMENTO DE MEDICAÇÕES DIVERSAS E RAÇÕES COM 

O DEVIDO ACOMPANHAMENTO MÉDICO VETERINÁRIO, PARA UTILIZAÇÃO NOS PROJETOS 
DE CONTROLE DE ZOONOSES DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO, EM 

PARCERIA COM A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO ANIMAL DE CAPANEMA - APAC 
(ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO ANIMAL DE CAPANEMA), PROCESSADO PELO SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida
de 

Preço 

ROBERTA 
MALDANER 

- CLINICA 

VETERINAR
IA - ME 

1 1 MEDICAMENTO ANTI 
INFLAMATÓRIO PARA USO 

PÓS ESTERILIZAÇÃO, 

PRINCÍPIO  ATIVO 
MELOXICAM 1MG, 

EMBALAGEM HOSPITALAR 
COM 120 UNIDADES. 

REFERÊNCIA: MELOXIVET 
1MG OU SIMILAR.  

MELOXIVET 
DUPRAT 

8,00 347,94 

ROBERTA 

MALDANER 
- CLINICA 

VETERINAR
IA - ME 

1 2 MEDICAMENTO ANTIBIÓTICO 

PARA USO PÓS 
ESTERILIZAÇÃO, PRINCÍPIO 

ATIVO  MARBOFLOXACINO 
27,5MG, COM 10 UNIDADES. 

REFERÊNCIA: MARBOPET 

27,5MG OU SIMILAR.  

MARBOPET 90,00 34,79 

ROBERTA 

MALDANER 
- CLINICA 

VETERINAR

IA - ME 

1 3 MEDICAMENTO CONTRA 

PULGAS/CARRAPATOS, 
PRINCÍPIO ATIVO FIPRONIL.     

EFFIPRO 150,00 29,00 

ROBERTA 

MALDANER 

- CLINICA 
VETERINAR

IA - ME 

1 4 MEDICAMENTO VERMÍFUGO 

PARA CÃES E GATOS. 

REFERÊNCIA: 10KG OU 
SIMILAR.   

CANEX 170,00 7,54 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROBERTA 

MALDANER 
- CLINICA 

VETERINAR
IA - ME 

1 5 PROCEDIMENTO DE 

ESTERILIZAÇÃO EFETUADO 
NO OVÁRIO-SALPINGO- 

HISTERECTOMIA 
(OSH)/CASTRAÇÃO DE 

FÊMEA CANINA, COM 
ACOMPANHAMENTO DE 

MÉDICO VETERINÁRIO, 
INCLUSO UM DIA DE 

INTERNAMENTO.  

VET CENTER 

ANIMAL 

51,00 211,24 

ROBERTA 
MALDANER 

- CLINICA 
VETERINAR

IA - ME 

1 6 PROCEDIMENTO DE 
ESTERILIZAÇÃO EFETUADO 

NO OVÁRIO-SALPINGO- 
HISTERECTOMIA 

(OSH)/CASTRAÇÃO DE 

FÊMEA FELINA, COM 
ACOMPANHAMENTO DE 

MÉDICO VETERINÁRIO, 
INCLUSO UM DIA DE 

INTERNAMENTO.  

VET CENTER 
ANIMAL 

51,00 207,10 

ROBERTA 
MALDANER 

- CLINICA 
VETERINAR

IA - ME 

1 7 RAÇÃO PARA CÃES DE 
TODAS AS IDADES. 

APRESENTAÇÃO EM SACA DE 
NO MÍNIMO   20KG.  

SPECIAL DOG 
CARNE 

5,00 89,47 

ROBERTA 
MALDANER 

- CLINICA 
VETERINAR

IA - ME 

1 8 RAÇÃO PARA GATOS DE 
TODAS AS IDADES. 

APRESENTAÇÃO EM SACA DE 
NO MÍNIMO  20KG.  

NEW CAT 5,00 124,26 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 4/2020, 
é de R$ 33.950,41 (Trinta e Três Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais e Quarenta e Um Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezoito dias de fevereiro 
de 2020 

 
 

 

 
Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

 
 


